Общество с ограниченной ответственностью
«Национальный центральный институт

развития дополнительного образования»
(ООО «НЦРДО»)

ИНН/КПП 7726462390/772601001, ОГРН 1207700047103

117556, г. Москва, ул. Фруктовая, д. 7, к. 1, комната 12
тел. +7 (499) 288-00-36, e-mail: info@ncrdo.ru, сайт: www.ncrdo.ru

ПРИКАЗ № 112

г. Москва 21 августа 2025 г.

Об утверждении учебных планов программ в новой редакции в

Обществе с ограниченной ответственностью «Национальный центральный

институт развития дополнительного образования» (ООО «НЦРДО»)

В целях оптимизации образовательного процесса и совершенствования

программ повышения квалификации, руководствуясь Уставом Общества с

ограниченной ответственностью «Национальный центральный институт развития

дополнительного образования» (далее – Организация) и в соответствии с требованиями

законодательства в сфере образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новые редакции учебных планов программ повышения квалификации,

согласно Приложений № 1 и № 2 к настоящему приказу, в связи с сокращением

количества практических заданий в модулях программ.

2. Обеспечить своевременное внесение изменений в учебно-методическую

документацию и ознакомить преподавателей с обновленными учебными планами и

программами.

3. Разместить актуальную версию учебных планов на официальном сайте

организации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор ООО «НЦРДО» ________________________ А.И. Зотов

mailto:info@ncrdo.ru
http://www.ncrdo.ru/

Приложение № 1

к приказу ООО «НЦРДО»

от 21 августа 2025 № 112

Список учебных планов ООО «НЦРДО», утверждаемых в новой редакции:

1. «Когнитивно-поведенческая терапия в практике психолога» (115 ч.)

2. «Нейрологопедия» (170 ч.)

3. «Психосоматика и телесная психотерапия: теория, практика» (144 ч.)

4. «Работа психолога в русле когнитивно-поведенческой терапии с клиентами, имеющими

симптомы тревожного расстройства, фобий» (144 ч.)

5. «Телесно-ориентированная психотерапия» (144 ч.)

6. «Тренер психологического тренинга» (130 ч.)

7. «Рационально-эмотивная психотерапия» (108 ч.)

8. «Ароматерапия в практике психолога» (108 ч.)

9. «Коррекция поведенческих расстройств и развитие адаптивных форм поведения у детей

с РАС (АВА-терапия и PECS терапия)» (144 ч.)

10. «Нейрофитнес» (108 ч.)

11. «Пенитенциарная психология. Психологическое сопровождение лиц в местах лишения

свободы» (114 ч.)

12. «Психоанализ как метод работы психолога» (215 ч.)

13. «Работа со сновидениями в практике психолога» (108 ч.)

14. «Психологическое консультирование с использованием методов рационально-

эмоциональной терапии поведения (РЭПТ) А. Эллиса» (144 ч.)

15. «Комплексная психолого-педагогическая реабилитация заикающихся» (144 ч.)

16. «Нейропсихологический подход к профилактике трудностей в воспитании и развитии

детей дошкольного возраста» (72 часа.)

17. «Психологическое консультирование с использованием методов когнитивной терапии

А. Бека» (144 ч.)

18. «Фототерапия как современный метод арт-терапии в работе психолога» (80 ч.)

19. «Маркетинг для продвижения услуг частного специалиста» [808] (144 часа)

Генеральный директор ООО «НЦРДО» _____________ А.И. Зотов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДПИСАНО ООО "НЦРДО", ЗОТОВ АРТЕМ ИГОРЕВИЧ, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ
ДИРЕКТОР

21.08.25 11:39 (MSK) Сертификат 02DCB18C0012B2DAAB47774242AC22FD71

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

	Stamp1: